

گاف‌های مداوم «جو بایدن» رئیس جمهوری ۷۸ ساله آمریکا موجب افزایش نگرانی‌ها از توان ذهنی و جسمی او شده است. در این میان، رقبای جمهوری خواه از فرصت پیش‌آمده بهره می‌جویند تا این وضعیت را یک جاشا امنیتی و وضعیتی مخاطره‌آمیز برای منافع آمریکا جلوه دهند.

از همان روزهای نخست رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۲۰ آمریکا، یکی از موضوعات بحث‌برانگیز، سالخوردگی بایدن و احتمال ناتوانسی وی در اداره امور آمریکا و حتی درگذشت او در دوره زمامداری بوده موضوعی که در این روزها به دلیل گاف‌های مکرر و اشتباهات فاحش بایدن بار دیگر به سر زبان‌ها افتاده است.

بایدن چند روز پیش در سخنرانی خود در کارولینای شمالی، گفت که کرونا تعداد بیشتری از آمریکایی‌ها را در مقایسه با قربانیان مجموع جنگ‌های آمریکا در قرن گذشته به کام مرگ کشانده و هنگام نام بردن از این جنگ‌ها، از جنگ خیالی آمریکا و ایران نام برد که هرگز وجود خارجی نداشته است. رئیس جمهوری آمریکا در این خصوص گفت «ما در سال گذشته ۶۰۰ هزار نفر را در آمریکا از دست دادیم، که بیش‌تر از همه جان‌هایی است که در جنگ جهانی اول، جنگ جهانی دوم، جنگ ویتنام، عراق، ایران، در همه جا، افغانستان از دست رفت. در یک سال بیش از هر جنگ بزرگی در قرن بیستم و بیست و یکم قربانی دادیم.»

اما اشتباهات لفظی بایدن به جنگ خیالی ایران و آمریکا محدود نماند و او در همان روز در یک کنفرانس خبری در کاخ سفید هم حرکاتی غیرعادی را بروز داد و هنگام پاسخگویی به برخی از سوالات خبرنگاران در خصوص لایحه اصلاحات زیرساختی، پاسخ‌های خود را زرمزه کرد.

رئیس‌جمهوری آمریکا پیشتر هم در نشست خبری مشترک با نخست‌وزیر

آزادی شیخ زکراکی

به گزارش روزنامه ونگارد نیجریه، مقامات نیجریه روز چهارشنبه شیخ ابراهیم زکراکی، رهبر جنبش اسلامی این کشور و همسرش را از تمام اتهامات تبرئه و آزاد کردند. به نوشته این روزنامه، در جلسه محاکمه هشت ساعته، قاضی اتهامات باطله علیه شیخ زکراکی و همسرش را که شامل اخلال در نظم عمومی و برگزاری تجمعات غیرقانونی بود، رد کرد. گفته می‌شود شیخ زکراکی و همسرش زینت ابراهیم و یکی از فرزندانشان در دسامبر ۲۰۱۵ در جریان حمله ارتش و نیروهای پلیس به منزلش و حسینیه‌ای در استان کادونا بازداشت شدند که منجر به شهادت صدها تن از جمله چند فرزند آنها شد.



بدافزار جاسوسی پگاسوس ساخته رژیم

صهیونیستی، این بار خبرنگاران را مورد هدف قرار داد. بررسی‌های فنی به عمل آمده از سوی مقامات فرانسه حاکی از آن است که تلفن همراه بسیاری از خبرنگاران از جمله یکی از خبرنگاران فرانس ۲۴ در فهرست موارد جاسوسی این نرم افزار قرار

داشته است. روزنامه فرانسوی لوموند نوشت، بررسی‌های فنی به عمل آمده از جانب مقامات فرانسوی موید آن است که رد پای

نرم افزار جاسوسی گروه «ان. اس. او» (NSO)، یکی از شرکتهای اسرائیلی، به تلفن همراه یکی از خبرنگاران فرانس ۲۴ نیز داشته است. روزنامه فرانسوی استفاده از نفوذ و ظرفیت پاکستان بر طالبان برای پیشرد روند صلح شد که اسلام آباد منکر هرگونه تاثیر گذاری عمیق بر گروه طالبان است و تاکید دارد که جدول زمانی آمریکا برای خروج نظامی از افغانستان باعث شد تا نفوذ پاکستان در

وزیر امور خارجه آمریکا مدعی نقش حیاتی پاکستان

در پیشبرد صلح افغانستان شد و از اسلام آباد خواست تا از نفوذ خود بر طالبان استفاده کند، این درحالی است که اسلام آباد می گوید نفوذی بر این گروه ندارد. رسانه‌های پاکستانی روز جمعه این اظهارات را به نقل از «آنتونی بلینکن» طی گفت‌وگوی وی با رسانه‌های مختلف بین المللی همزمان با سفر تیم امنیتی-اطلاعاتی پاکستان به واشنگتن عنوان کردند.

وزیر خارجه بایدن درحالی خواستار استفاده از نفوذ و ظرفیت پاکستان بر طالبان برای پیشرد روند صلح شد که اسلام آباد منکر هرگونه تاثیر گذاری عمیق بر گروه طالبان است و تاکید دارد که جدول زمانی آمریکا برای خروج نظامی از افغانستان باعث شد تا نفوذ پاکستان در

بازگشت مقتدا به قدرت

رویتزر در گزارش مفصلی از عراق نوشت که شواهد نشان می دهد که جنبش سیاسی مقتدا صدر، روحانی شیعه و ناسیونالیست عراقی، بی سر و صدا بر دستگتگاههای دولت عراق تسلط یافته است. این موضوع می تواند مشکلاتی را برای ایالات متحده و ایران ایجاد کند.

در ادامهٔ اینس مطلب آمده است که در یک شب پر تنش در ماه فوریه، هزاران نفر از نظامیان وفادار به مقتدا صدر، روحانی مسلمان شیعه به خیابان‌های بغداد و شهرهای جنوبی عراق وارد شدند و در حالی که نیروهای امنیتی دولت در آنجا حضور داشتند، با وانت‌های پر از اسلحه رزه می رفتند.

این بزرگترین نمایش قدرت توسط این روحانی پوپولیست از اواسط دهه ۲۰۰۰، یعنی زمانی که پیسروان او با ایالات متحده که عراق را اشغال کرده بود وارد جنگ شدند، به شمار می رود.

دو روز بعد از این قدرت‌نمایی، صدر از پایگاه خود در نجف که یک شهر مقدس شیعه در جنوب عراق است، در مقابل دوربین‌های خبری ظاهر شد. وی گفت که به دلیل تهدید تروریستی علیه اماکن مقدس شیعیان، گردان‌های صلح وی مستقر شده اند. وی افزود:

اگر شبه نظامیان نبودند، امنیت در عراق برقرار نمی‌شد. صدر همچنین خاطر نشان کرد که نیروهای امنیتی دولتی عراق در حال فروپاشی هستند

دموکرات‌ها در فکر آماده‌سازی «هریس» برای ریاست جمهوری آمریکا هستند

بحران سالخوردگی بایدن در کاخ سفید



ژاین در اظهار نظری درباره برجام به جای عبارت «JCPOA یا همان Joint Comprehensive Plan of Action» (برنامه جامع اقدام مشترک)، عبارت «JOPCA» را به کار برده بود.

بایدن خردادماه امسال در جریان نشست «گروه ۷»، درحالی که در مورد کمک بشردوستانه به کشورهای جنگ زده صحبت می کرد نام کشور سوریه را به اشتباه لیبی عنوان کرد؛ آن هم نه یک بار بلکه سه بار. پس از آن، مشاوران رئیس جمهوری آمریکا اعلام کردند که منظور وی از لیبی، سوریه بوده است.

او چندی پیش نام «محمد اشرف غنی»

آزمایش محرمانه موشکی اسرائیل

منابع خبری عبری از آزمایش محرمانه دو موشک توسط رژیم صهیونیستی در کشور استونی برده برداشتند. شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل فاش کرد که ارتش این رژیم طی هفته گذشته یک آزمایش نظامی محرمانه را در کشور استونی انجام داده است. طبق اعلام این شبکه، این آزمایش در جزیره «ساریما» انجام شد و نمایندگان بلندپایه‌ای از ۱۴ کشور از جمله اعضای ناتو بر این آزمایش نظارت داشتند و طی آن دو فرزند موشک از نوع «تموز» با موفقیت آزمایش شدند. شرکت دولتی «رافائل» رژیم صهیونیستی متخصص ساخت تجهیزات نظامی پیشرفته از جمله انواع موشک با همکاری شرکت «شکوش دیفنس» و ارتش استونی بر این آزمایش نظارت داشتند.

دموکرات‌ها در فکر آماده‌سازی «هریس» برای ریاست جمهوری آمریکا هستند

خودمان هستیم.

جکسون که در فاصله سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۸ (دوره اوباما و ترامپ) به‌عنوان پزشک اختصاصی رئیس‌جمهوری آمریکا در کاخ سفید حضور داشته، با اعلام اینکه شخصاً جو بایدن را معاینه نکرده است، اظهار کرد: «به‌عنوان یک شهروند این کشور، من صحبت‌های جو بایدن را در جریان رقابت‌های انتخاباتی دنبال کرده‌ام و نگرانم و بهتر است بگویم متقاعد شده‌ام که او ظرفیت ذهنی لازم و توانایی شناختی موردنیاز برای خدمت کردن در جایگاه فرمانده کلا و قوا و مقام اول کشور را ندارد.»

این نماینده جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان، مشکل بایدن را خطری برای امنیت ملی آمریکا ارزیابی می‌کند. جکسون مهر ماه پارسل نیز اعلام کرده بود خطاهای مکرر جو بایدن در سخنرانی‌ها و اظهاراتش نشان می‌دهد که وی از ظرفیت ذهنی کافی برای تصدی رسمت ریاست جمهوری آمریکا برخوردار نیست.

اینک جمهوری‌خواهان با مستنداتاتی که در اختیار دارند، در صدد به استعفا کشاندن بایدن بر پایه متمم ۲۵ قانون اساسی آمریکا برآمده‌اند؛ متممی که به رئیس‌جمهوری اجازه می‌دهد درصورتی به دلیل ناتوانی و یا بیماری شدید نتوانند وظایف خود را انجام دهد، موقتاً قدرت خود را به معاون رئیس‌جمهوری واگذار کند.

اینکه بایدن بتواند دست کم دوره چهارساله خود را بدون حاشیه‌هی طی کرده و طیف دموکرات را به در‌دستر نیندازد به حرکات و سخنرانی‌های اتی او بستگی دارد. بی تردید در صورت تداوم همین روند و افزایش گاف‌ها و خطاهای آشکار، او نه تنها از سوی حزب جمهوریخواه مورد حمله و تمسخر بیشتر قرار خواهد گرفت که صدای اعتراضات را در درون حزب متبوع خود بلند خواهد کرد.

جایزه واکسن کرونا در آمریکا

بر اساس بیانیه وزارت دادگستری آمریکا، بایدن از مقام‌های محلی، منطقه‌ای و ایالتی خواسته تا به هر کسی که جدیداً واکسن کرونا بزند، ۱۰۰ دلار پرداخت کنند.

به گزارش پایگاه خبری بیزنس اینسایدر، این اقدام از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در میان افزایش نگرانی‌ها بابت گسترش و شیوع نوع جدیدی از کرونا موسوم به واریانت دلتا انجام شده است. رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین دستور داده مقررات جدیدی چون ماسک اجباری و تست مکرر برای کارمندان دولتی که از دریافت واکسن برهیزی می‌کنند، وضع شود.

ابعاد جدید جاسوسی پگاسوس از خبرنگاران جهان

مشاهده است.

این رسانه فرانسوی افزود: خبرنگار فرانس ۲۴، دوشنبه ۲۶ ژوئیه، تلفن همراه خود را به منظور بررسی کامل امنیتی در اختیار یکی از مراکز آژانسی ملی امنیت سیستم‌های اطلاعاتی (Anssi) به عنوان مدی قاض صلاح امنیت سسایری دولت قرار دادکه پس از بررسی‌ها مشخص شد شماره همراه این خبرنگار ساکن پاریس در فهرست شماره‌هایی قرار داشت که از طرف مشتری مراکشی نرم افزار پگاسوس برای جاسوسی احتمالی انتخاب شده است.

به دنبال رسوایی رژیم صهیونیستی در ماجرای نرم افزار جاسوسی پگاسوس، «بنی گانتز»، وزیر جنگ این رژیم دو روز قبل به پاریس رفت تا در این مورد و سایر موضوعات با مقامات فرانسوی دیدار و گفتگو کند.

درگیری ارتش افغانستان با طالبان در هرات

کشته شدن ۶۵ تن از افراد گروه طالبان در درگیری با نیروهای دولتی، حمله شدید طالبان به شهرستان‌های گذره و کرخ در استان هرات و فرود اضطراری یک فروند بالگرد «م دی ۵۳۰» ارتش در حومه شهر لشکرگاه از مهمترین تحولات ۲۴ ساعت گذشته در افغانستان بوده است. به گزارش اپرنانوزارت دفاع افغانستان با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که ۶۵ تن از افراد گروه طالبان در حمله هوایی ارتش سوریه لشکرگاه کشته شدند.

در ادامه این اطلاعیه که دی‌یر(جمعه) منتشر شد آمده است دو عضو شبکه القاعده که پاکستانی هستند نیز دراین حمله کشته شده‌اند. از استان هرات در غرب افغانستان نیز گزارش شده است که طالبان به شهرستان‌های «گذره» و «کرخ» این استان حملات شدیدی را انجام دادند که با

مقاومت نیروهای دولتی و نیروهای مردمی عقب زده شده و تلفات سنگینی بر آنها وارد شده است. «فنی نظامی» یکی از فرماندهان ارتش افغانستان از استان جوزجان نیز به رسانه‌ها گفت که شماری زیادی از جنگجویان خارجی در سطح رهبری طالبان در این استان حضور دارند. وی افزوده است که«شیخ مطیع‌الله» نظامی بازنشسته پاکستانی افراد طالبان را در جوزجان رهبری می‌کند.

«فوریه کوفی» عضو سابق مجلس نمایندگان افغانستان و عضو هیأت مذاکره کننده دولت این کشور نیز اعلام کرد که شماری زیادی از تروریست‌های تاجیکستانی در شهرستان‌های مرزی استان بدخشان با تاجیکستان با خانواده‌های خود حضور دارند و احتمال دارد که آنها در تلاش برای نفوذ به تاجیکستان باشند.



طور خلاصه به احیای قدرت صدری‌ها در عراق اشاره کرد و گفت: ما امروز در هر نهاد دولتی، مدیریست‌هایی را در اختیار داریم و این یک نعمت از طرف خداست! حازم العراجی، یکی از روحانیون نزدیک به صدر به رویتزر گفت که جنبش صدریست الان در قدرتمندترین موضع خود نسبت به قبل قرار دارد، وی ادامه داد که صدر الان قدرتمندترین فرد در عراق است. گفتنی است، مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق، حضور جنبش صدریست در پست‌های ارشد دولت را رد کرد و اصرار داشت که وی کنترل دولت را به عهده دارد، اما دولت وی تاکنون پاسخی به سوالات این مقاله نداده است. یک مقام آمریکایی از اظهار نظر در مورد امور داخلی عراق خودداری کرد و مقامات ایرانی نیز در این باره پاسخی ندادند. **یوک دست خانوادگی**

بزرگترین قدرت صدر، محبوبیت اوست. این

بین‌الملل

ویژه

رونمایی روسیه از زیردریایی اتمی تهاجمی

زیردریایی اتمی «کراسنویارسک» مجهز به انواع موشک‌های کروز جدید و دورنمای استفاده از موشک‌های مافوق صوت، به ترکیب ناوگان نظامی- دریایی این کشور پیوست.

شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه روز جمعه اعلام کرد: زیردریایی اتمی کراسنویارسک امروز طی مراسمی در بندر سورودوینسک در استان آرخانگلسک در شمال غربی روسیه به آب انداخته شد.

زیردریایی اتمی کراسنویارسک با طرح یاسین-ام ساخته شده که پیشرفته ترین طرح زیردریایی‌های روسی است.

این زیردریایی را در مرکز ماشین سازی دریایی «مالاخیت» در سن پترزبورگ طراحی کرده است. در زمان حاضر کارخانه کشتی سازی «سوماش» روسیه در حال ساخت هفت فروند از زیردریایی‌های طرح یاسین-ام است که در مراحل مختلف ساخت قرار دارند.

زیردریایی اتمی «کراسنویارسک» قابلیت پرتاب ۲۰ موشک بالدار و اژدر را دارد. این زیردریایی همچنین می‌تواند به عمق بیش از ۲۰۰ متری اقیانوس برود تا از تیررس رادارها مخفی بماند.

کراسنویارسک به موشک‌های بالدار کالیبر-پ. ل و اونیکس مجهز خواهد شد. از دیگر توانایی‌های این زیردریایی اتمی می‌توان به قدرت مانور بالا و سر و صدای کم آن اشاره کرد. ناوگان زیردریایی‌های اتمی روسیه میراث دوران شوروی است و دولت روسیه برای تعویض و جایگزینی زیردریایی‌های فرسوده و کهنه با زیردریایی‌های پیشرفته در حال برنامه ریزی است.

رویداد

آماده‌باش «اون» به ارتش کره‌شمالی

رهبر کره شمالی در نخستین کارگاه آموزشی فرماندهان و افسران ارتش خلق این کشور به آنها تاکید کرد تا برای «واکنشی تهاجمی و فعال در برابر تحریک‌های دشمن» آماده باشند.

به گزارش یونپا به نقل از خبرگزاری دولتی کره شمالی، این نخستین کارگاه آموزشی فرماندهان و افسران ارتش خلق کره شمالی است که از ۲۴ تا ۲۷ ژوئیه سال جاری میلادی و با هدایت کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی در پیونگ یانگ برگزار شد.

در این کارگاه آموزشی تمامی اعضای کمیته اجرایی ارتش خلق کره شمالی از حزب حاکم این کشور و مقام‌های وزارت دفاع با هدف ایجاد وحدت و وفاداری به حزب شرکت داشتند.

رهبری کره شمالی همچنین از این افراد خواست تا آمادگی لازم را برای واکنش موثر و تهاجمی علیه هرگونه اقدام و تحریک نظامی از سوی دشمنان داشته باشند.

خبرگزاری رسمی و دولتی کره شمالی همچنین گزارش کرد: کیم جونگ اون با اشاره به این مساله که حضور نیروهای متخاصم به صورت سیستماتیک باعث تقویت ظرفیت‌های ارتش کشور برای انجام حمله‌ای پیشگیرانه از سوی ارتش و افزایش میزان مهربامت و زرادخانه‌های ارتش و افزایش فعالیت‌ها و مانورهای نظامی برای ایامهات با تهاجم‌های خارجی می‌شود، ادامه داد که چنین وضعیتی ظرفیت‌های تشخیصی و مبارزه‌ای ارتش خلق کره شمالی را برای از میان برداشتن و حذف تحریکات دشمن افزایش می‌دهد. همزمان روز پنجشنبه، کره جنوبی اعلام کرد که سیستم خمپاره‌ای ۸۱ میلیمتری پیشرفته خود را مستقر کرده است.

آمریکا و کره جنوبی در حال آماده‌سازی انجام یک مانور نظامی مشترک در اوت و از طریق شبهه‌سازی کامپیوتری هستند. دو کشور از ۲۰۱۸ و با هدف حمایت از مذاکرات خلع سلاح اتمی بین پیونگ یانگ و واشنگتن چنین مانورهای نظامی را برگزار نکرده‌اند.

بشر دوستانه

مرگ در کمین ۱۰۰هزار کودک تیگرای

صندوق کودکان سازمان ملل موسوم به یونیسف دیروز (جمعه) اعلام کرد، بیش از ۱۰۰ هزار کودک در تیگرای اتیوپی احتمالاً در ۱۲ ماه آتی به دلیل سوءتغذیه با خطر جدی مرگ روبرو شوند.

به گزارش رویترز، یونیسف در حالی این آمار را اعلام کرده که این میزان ۱۰ برابر میانگین سطح سالانه است.

«ماریکسی مرکادو» سخنگوی یونیسف پس از بازگشت از تیگرای به سازمان ملل گفت که زنان باردار و زنان شیرده به شدت دچار سوءتغذیه هستند.

وی ادامه داد: ما به دسترسی بی قید و شرط به تیگرای نیازمندیم تا بتوانیم به کودکان و زنان خیلی فوری کمک‌رسانی کنیم.

یکی از سخنگوهای سازمان ملل نیز با تاکید به دولت اتیوپی برای صدور مجوز دسترسی به این منطقه درگیر گفت: سازمان ملل به تلفن ماهواره‌ای و سایر تجهیزات ارتباطی برای اجرای عملیات کمک به تیگرای نیاز دارد.

درگیری‌ها در تیگرای از چهارم نوامبر سال ۲۰۲۰، پس از ورود نیروهای دولت اتیوپی به منطقه، در واکنش به حمله به پایگاه ارتش آغاز شد و به نبرد میان ارتش اتیوپی و جبهه آزادیبخش خلق تیگرای انجامید.

کوتاه از جهان

حمله به کاروان آمریکایی در عراق

سومره نیوز: یک کاروان پشتیبانی رزمی ائتلاف آمریکا در استان بابل با انفجار بمب کنار جاده ای مورد هدف قرار گرفت. این چهارمین حمله طی ۲۴ ساعت گذشته علیه کاروان‌های ائتلاف آمریکایی در عراق با بمب کنارجاده ای پس از سفر «مصطفی الکاظمی» نخست وزیر عراق به آمریکا برای تقویت و توسعه روابط بین بغداد و واشنگتن در چارچوب گفت و گوهای راهبردی است.

آتش سوزی در جنگل‌های ترکیه

رویترز: به رغم گذشت بیش از ۴۸ ساعت از آغاز حریق در جنگلهای مناطق مختلف غرب، جنوب غرب و برخی مناطق جنوبی ترکیه نیروهای اطفای حریق هنوز موفق به کنترل این آتش سوزیها در برخی مناطق نشده اند. در این آتش سوزیها تاکنون صدها هکتار از اراضی جنگلی نابود شده و حریق در برخی شهرهای همانند ماناواگات موجب از بین رفتن دهها واحد مسکونی شده است.

انتقال نخستین گروه از مترجمان افغان ارتش آمریکا

اوسوشتیدپرس: همزمان با ادامه خروج کامل نیروهای آمریکایی از خاک افغانستان، نخستین گروه مترجمان و دستیاران محلی ارتش آمریکا به همراه اعضای خانواده خود وارد خاک ایالات متحده شدند. این گروه که شامل ۲۵۰۰ نفر است به طور موقت در پایگاه نظامی «فورت لی» اسکان داده خواهند شد تا زمانی که به روند صدور ویزای ویژه مهاجرتی برای آنها رسیدگی شود.

انتقال آزندانی گوانتانامو به یمن

روسیا الیوم: امارات متش یمنی را در زندان گوانتانامو و سپس در اسارت زندانی بوده‌اند را به یمن منتقل کرده است. خانواده این افراد در این باره گفتند که آنها سالها بدون مطرح بودن اتهامی علیه‌شان در امارات زندانی شده‌اند.

احتمال درگیری حماس و اسرائیل

هاآرتص: شکاف میان جنبش حماس و دولت رژیم صهیونیستی عمیق بوده و ثابتهای پایانی آرامش میان دو طرف فرارسیده است. طبق اعلام این رسانه، ثابتهای شکل گرفتن جنگ جدید در نوار غزه به شمارش افتاده است.

محکومیت معترض هنگ‌کنگ با قانون چین

رویترز: قضات هنگ کنگ اعلام کردند، نخستین فرد محکوم بر اساس قانون جدید امنیت ملی در این دولت‌شهر دیروز (جمعه) بابت انجام اعمال تروریستی و تهیه جرایمی طلبی به ۹ سال حبس محکوم شد.فرد مذکور به نام «تونگ یینگ-ینگ»، خدمتکار سابق ۲۴ ساله به اردن مورتوسیکشش به سمت سه پلیس ضد شورش در سال گذشته میلادی حین حمل یک پرچم که بر رویش «آزادی هنگ‌کنگ، انقلاب زمان ما» نوشته شده بود، متهم شده بود.